



سه‌شنبه ۷ آذر ۱۴۰۲ ● شماره ۸۳۳۰

irannewspaper ● irannewspaper.ir

معاون اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی:

زنان شاغل هم می‌توانند اعضای خانواده را بیمه کنند

بیمه شده اصلی می‌تواند اعضای خانواده‌اش را تحت تکفل قرار دهد، اما این قانون برای زنان و مردان کمی متفاوت است

گزارش خبری

محدثه جعفری

خبرنگار

معاون اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی با اعلام اینکه زنان بیمه پرداز هم می‌توانند افراد تحت تکفل خود را زیرپوشش بیمه قرار دهند، گفت: به‌طور کلی بیش از ۱۵ میلیون بیمه پرداز داریم که ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر از آنان آقایان و بیش از ۳۰۰ میلیون و ۴۰۰ نفر خانم‌ها هستند. مجید حسن‌زاده در گفت‌وگو با «ایران» درخصوص شرایط تحت تکفل قرار دادن همسر و فرزند برای بیمه شدگان زن و مرد عنوان کرد: بر اساس ماده ۵۸ قانون تأمین اجتماعی، بیمه شده اصلی می‌تواند اعضای خانواده‌اش را تحت پوشش بیمه قرار دهد. اما در بخش‌هایی، این قانون برای زنان و مردان بیمه شده اصلی کمی متفاوت است. مردان بیمه شده، می‌توانند همسر و فرزندان خود را تحت پوشش بیمه قرار دهند. فرزندان دختر به شرط نداشتن شغل و شوهر و فرزندان پسر تا سن ۲۰ سالگی و بعد از آن منحصرأ در صورتی که اشتغال یا تحصیلات دانشگاهی داشته باشند یا معلول و از کارافتاده تشخیص داده شوند تحت پوشش بیمه از سوی پدر قرار می‌گیرند.

معاون اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به شرایط تحت تکفل قرار دادن والدین برای بیمه شدگان اصلی گفت: پدر و مادر تحت تکفل بیمه شده، مشروط براینکه سن پدر از ۶۰ سال و سن مادر از ۵۵ سال بیشتر نباشد یا اینکه به تشخیص کمیسیون‌های پزشکی موضوع ماده ۹۱ ازکار افتاده باشند و به هر شکلی از سازمان تأمین اجتماعی مستمری دریافت نکنند، تحت پوشش قرار خواهند گرفت.

وی افزود: اگر خانمی بخواهد همسرش را تحت پوشش بیمه خود درآورد، همسرش باید از لحاظ سنی بیشتر از ۶۰ سال سن داشته باشد و معاش او توسط بیمه شده زن تأمین شود یا طبق نظر کمیسیون پزشکی ماده ۹۱ این قانون ازکارافتاده شناخته شود.

به گفته معاون اداره کل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی، بیمه‌شده زن، زمانی می‌تواند فرزندان واجد شرایط خود را تحت تکفل قرار دهد که فرزند وی در هیچ یک از کارگاه‌های مشمول مقررات قانون تأمین اجتماعی، اشتغال

نداشته باشد، فرزند بیمه شده تحت پوشش سایر صندوق‌های بیمه و بانزستگی نباشد و شوهر، فاقد شغل و نظام بیمه‌ای باشد. همچنین در مواردی که حضانت (سرپرستی) فرزند از طریق قانون به مادر واگذار شده باشد، «در صورت جدایی والدین» باید برابر مقررات نسبت به بررسی کفالت این قبیل از فرزندان اقدام شود.

درخواست برای تحت تکفل قرار دادن غیر حضوری است

حسن‌زاده در پاسخ به اینکه بیمه شده اصلی برای تحت پوشش قرار دادن والدین چه اقداماتی باید



ابوالفضل نسائی / ایران

انجام دهد، گفت: بیمه شده یا مستمری بگیر باید به صورت غیر حضوری و از طریق سامانه خدمات غیرحضوری سازمان تأمین اجتماعی (به نشانی اینترنتی es.tamin.ir) با بارگذاری مدارک و تکمیل اطلاعات مورد نیاز اقدام کند. بعد از بررسی کفالت توسط شعبه ذیربط نتیجه از طریق پیامک به بیمه شده اصلی اعلام و در صورت تأیید کفالت متقاضی، فرایند نام‌نویسی به صورت غیرحضوری انجام شده و حمایت درمان و سایر تعهدات قانونی برقرار می‌شود. صرفأ در خصوص اتباع بیگانه، اخذ درخواست به صورت حضوری صورت می‌گیرد.



بیمه شده زن زمانی می‌تواند فرزندان واجد شرایط خود

را تحت تکفل

قرار دهد که

فرزند وی در

هیچ یک از

کارگاه‌های

مشمول

مقررات

قانون تأمین

اجتماعی

اشتغال

نداشته

باشد و تحت

پوشش سایر

صندوق‌های

بیمه و

بانزستگی

نباشد و شوهر

وی، فاقد

شغل و بیمه

باشد

سرپرست معاونت دانشجویی دانشگاه صنعتی شریف در گفت و گو با «ایران»:

برای حمایت از نخبگان نیاز به اجرا داریم نه طرح

نخبگان به دنبال توسعه خود در رشته‌های تحصیلی و کاری‌شان هستند اما چرا بستر رشد علمی در کشور برای نخبگان به قدر کافی فراهم نیست، گفت: منابع علمی در کشور ما اندک نیست و دسترسی به منابع علمی فراوانی داریم اما استفاده از آن هم بستگی به افراد دارد. اینکه می‌گویم به افراد بستگی دارد یا یک مثال توضیح می‌دهم. در سال ۱۳۹۳ دولت قبلی، دانشگاه صنعتی شریف، ماهواره «شریف» را به کمک ۵۰ نفر از دانشجویان برجسته و چند نفر از اساتید توانمند خود ساخت اما دولت قبلی کلاً ماهواره و مسائل فراوانی را تعطیل کرد. سپس این ۵۰ نفر افراد برجسته همگی پراکنده شدند در حالی که این افراد همه ناب بودند.

وی افزود: نخبگان سرمایه ما هستند اما اگر به آنها توجه نکرده و از آنان حمایت نکنیم، امیدشان ناامید می‌شود. همین‌آبادی خاطرنشان کرد: نخبگان در کنار حمایت مالی به حمایت معنوی نیاز دارند. نه فقط حمایت مالی بلکه حمایت معنوی نیز از نخبگان صورت نگرفته است.

گزارش خبری

غزل رضایی نانی

خبرنگار

دانشگاه صنعتی شریف دانشگاهی با حضور قابل توجه از نخبگان جوان کشور است که نخبگان آن به مثابه منبعی از سرمایه و ثروت هستند. گرچه طی سالیان اخیر برنامه مهاجرت پس از تحصیل از اهداف برخی از دانشجویان این دانشگاه بوده است.

محمود بهمین‌آبادی سرپرست معاونت دانشجویی دانشگاه شریف در گفت‌وگو با «ایران» درباره نقش دانشگاه برای حفظ جامعه نخبگان در کشور گفت: باید یکسری از امکانات را فراهم کنیم تا مدیرانی که در لایه‌های پایین‌تر هستند و نه فقط مدیران رده بالا، بتوانند نسبت به حفظ و نگهداشت نخبگان به ما کمک کنند، به شرطی که طرح‌ها و برنامه‌های حفظ نخبگان اجرایی شود. مشکل ما طرح و برنامه‌ها نیست بلکه مسأله اصلی اجرا نشدن برخی از طرح‌هاست.

ما باید توانیم امکانات لازم را در اختیار جوانان قرار دهیم. باید یک بازنگری در امکانات دانشگاهی فراهم شود. همین دانشجویان اگر امکانات کوچکی داشته باشند، کشور خودشان را بهترین جا برای زندگی می‌دانند. همین افراد می‌توانند آورده‌های عملی زیادی برای کشور ایجاد کنند.

در امکانات دانشگاهی بازنگری شود

سرپرست معاونت دانشجویی دانشگاه شریف گفت: همه نخبگان و جوانان مانند هم نیستند. برخی از نخبگان توانمندی این را دارند که با مدیریت و کار در شرکت‌های دانش بنیان در کشور خود فعالیت داشته باشند. اما برخی از آنها توانایی راه‌اندازی شرکت‌های خود یا فعالیت‌های خود را ندارند، به همین خاطر به جایی دیگر وابسته می‌شوند؛ در حالی که اتفاقاً انسان‌های توانمند علمی هستند و اگر پروژه‌هایی برای آنها تعریف شود؛ به راحتی از عهده آن برمی‌آیند ولی ما آن استارت اولیه را نده‌ایم.

نخبگان باید برای ادامه کار خود ابتدا توسط دانشگاه‌ها احساس امنیت کنند. من نمی‌گویم تاکنون برای حفظ نخبگان در کشور تلاشی صورت نگرفته، نه، اما کافی نبوده است. به هر حال تلاش‌های زیادی در حوزه شرکت‌های دانش بنیان انجام شده است؛ مثلاً معاونت علمی فناوری ریاست جمهوری برای فعالیت نخبگان در استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان تلاش می‌کند اما واقعیت این است که تعدادی از این افراد طبیعتاً به کشورهای دیگر می‌روند. اگر بتوانیم امکاناتی برای دانشجویان و نخبگان خود فراهم کنیم، قطعاً این پیش‌درآمدی است برای آینده کشور که یک احساس امنیتی به اینها دست دهد.

بهمین‌آبادی در پاسخ به این سؤال که مطالبه مهم دانشجویان نخبه که آنها را وادار به مهاجرت می‌کند، بحث رشد علمی است و



عکس تزیینی است/ ایران

وقتی حمایت از نخبگان قوی شود، بنیه کشور هم قوی می‌شود

بهمین‌آبادی گفت: اگر حمایت از نخبگان را قطع نکنیم و حمایت هم ظاهری نباشد، می‌دانیم که قطعاً دانشجویان و نخبگان کسانی هستند که می‌توانند دست به کارهای شگرفی بزنند و همه را مهیوت کنند. ما همین الان چنین افرادی که دیگران را با بی‌نوع خود شکفت زده کنند، در کشورمان داریم. وقتی حمایت‌ها قوی شود، بنیه این کشور قوی‌تر می‌شود.

وی با اشاره به ویژگی یک کشور توسعه‌یافته گفت: اگر شرکت‌های دانش بنیان به تمام نخبگان رسیدگی و توجه کند، آن وقت آن کشور می‌تواند بگوید که من یک کشور توسعه‌یافته‌ام. درآمد فقط محدود به نفت و معدن نیست بلکه چیزهای دیگری مانند حضور نخبگان است که می‌تواند برای کشور آورده بیاورد. این حمایت‌ها باید واقعی و درست بوده و قطع نشود. همچنین اجازه بدهیم که اینها به یک بلوغ کافی برسند و بعد از این بلوغ، می‌توان به سایر افراد کمک کرد. به عنوان مثال نمی‌شود که یک شرکت‌تا

ابد مورد حمایت باشد، مانند بچه‌ای که تا یک سنی مورد حمایت است و از یک سنی به بعد به بلوغ کافی می‌رسد و خودش مستقل می‌شود. بهمین‌آبادی در پاسخ به این سؤال که هم بنیاد ملی نخبگان و هم معاونت علمی فناوری ریاست‌جمهوری طرح‌ها و برنامه‌هایی برای حفظ و نگهداشت نخبگان داشته‌اند اما به نظر می‌رسد برخی از طرح‌هایی که از گذشته بوده و همچنین طرح‌هایی که امروزه از آنها یاد می‌شود، آنگور که انتظار می‌رفت اجرا نشده، گفت: این مسائل می‌تواند ناشی از یکسری اتفاقات مختلف باشد. ممکن است شخصی طرحی را عنوان کند که توان اجرایش را نداشته باشد اما نباید از طرح و برنامه هراس داشته باشیم. خیلی از پروژه‌های نو و بدیی که ما داریم، ممکن است در اجرا به اشکال بخورند و نتیجه نداشته باشند اما نباید از آن ترسید. در تمام دنیا این مسأله وجود دارد. یعنی ممکن است از هر صد طرح و پروژه تنها ۱۰ مورد از آنها اجرایی شود. اتفاقاً ۱۰ صد پروژه که به نتیجه نرسیده یعنی به هر حال یک مسیری در پیش گرفته شده است که منوجه شده‌اند آن طرح با آن ویژگی‌ها و با آن مسیر به جواب نمی‌رسد. این خودش دانش است و باید

اجتماعی

سلامت

اجرای برنامه «سلامت خانواده» در ۸۹ شهر دیگر

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه عنوان کرد **نصب نقطه‌یاب بومی برای کاهش حوادث جاده‌ای**

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه گفت: نصب نقطه‌یاب بومی روی خودروها نقش قابل‌توجهی در کاهش حوادث و تخلفات جاده‌ای خواهد داشت.

به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، اصغر جهانگیر در نشست روز گذشته شورای عالی قوه قضائیه، افزود: ما در تلاش هستیم که با هم‌افزایی و تعامل با بخش‌های ذیربط، اقدامی صورت گیرد تا نقطه‌یاب بومی ساخته شده توسط متخصصان کشور روی همه خودروها نصب شود. مطمئناً این اقدام نقش قابل‌توجهی در کاهش آمار حوادث و تخلفات جاده‌ای خواهد داشت.

وی ضمن اشاره به تأکیدات رئیس دستگاه قضا به بخش‌های ذی‌ربط در راستای کاهش حوادث ترافیکی و جاده‌ای، از برگزاری جلسات متعدد معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با فراجا، شرکت‌های بیمه و خودروسازان به منظور تحقق این مقوله خبر داد و گفت: امروز در دنیا بحث تصادفات جاده‌ای به سمت هوشمندسازی رفته است، به نحوی که با قرار گرفتن نقطه‌یاب در خودروها، تخلفات آنها به‌صورت برخط به پلیس گزارش داده می‌شود.

معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش:

اجرا نشدن زنگ ورزش

در مدارس تخلف است



معاون سلامت و تربیت بدنی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه اجرای زنگ ورزش در مدارس، تکلیف و اجباری است، گفت: ۲ زنگ ورزش در هفته برای دانش‌آموزان درنظر گرفته شده که اگر در مدارس اجرا نشود، تخلف محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا، صادق سناریی‌فرد، رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، بر ضرورت بهره‌گیری از ظرفیت‌های بخش خصوصی در توسعه گردشگری سلامت تأکید کرد.

به گزارش مهر، علیرضا زالی، در نشست بررسی فرصت‌های گردشگری سلامت، با اشاره به اینکه هم‌اندیشی بخش‌های پروتوان خصوصی با دانشگاه در حوزه سلامت، می‌تواند منجر به رشد این حوزه شود، خاطرنشان کرد: ظرفیت‌های علمی، آموزشی، درمانی و گردشگری باید به عنوان بسترهای ویژه از سوی شرکت‌های ثبت شده و قانونی به گردشگران خارجی معرفی شود.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی گفت: همکاری دانشگاه با آژانس‌های فعال در حوزه جذب توریسم سلامت فرصت بی‌بدیلی را برای ارتقای هر دو حوزه فراهم می‌کند.



باید امکاناتی

را فراهم

کنیم تا

مدیرانی که

در لایه‌های

پایین‌تر هم

هستند،

و نه فقط

مدیران رده

بالا، بتوانند

نسبت به

حفظ و

نگهداشت

نخبگان به ما

کمک کنند،

به شرطی

که طرح‌ها

و برنامه‌های

حفظ

نخبگان

اجرایی

شود. مشکل

ما طرح و

برنامه نیست

بلکه مسأله

اصلی، اجرا

نشدن

برخی از

طرح‌هاست

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت

بهداشت:

«مکمل یاری» برای کودکان

زیر ۲ سال رایگان است

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: کمبود ریزغذی‌ها موجب افزایش موارد ابتلا به بیماری‌ها، اختلال در رشد کودکان، کاهش بهره‌هوشی و کاهش توانمندی ذهنی و جسمی کودکان می‌شود. برای پیشگیری از این امر طرح مکمل یاری به صورت رایگان در مراکز درمانی در حال اجراست.

به گزارش ایرنا، احمد رضا اسماعیل‌زاده با اشاره به اینکه اثرات نامطلوب فقر آهن در دوران جنینی و ۲ سال اول زندگی کودک بر رشد و تکامل مغزی غیرقابل‌جبران است، تصریح کرد: اگرچه کمبود آهن می‌تواند در تمام مراحل زندگی سبب کاهش قدرت ادراک و یادگیری شود، ولی اثرات نامطلوب کم خون در دوران شیرخواری و اوایل کودکی غیرقابل‌جبران است. تکامل و هماهنگ شدن حرکات کودکان کم خون، به تأخیر می‌افتد و این کودکان در مدرسه نیز یادگیری کمتری دارند. به گفته وی، فریب هوشی این کودکان تا ۵ تا ۱۰ امتیاز کمتر از حد طبیعی برآورد شده است. در کودکان مبتلا به کم‌خونی فقر آهن میزان ابتلا به بیماری‌های عفونی بیشتر است زیرا سیستم ایمنی آنها قادر به مبارزه مؤثر با عوامل بیماری‌زا نیست.

دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان طی دو تا سه سال گذشته، حدود ۸ برابر شده و این دستاورد خوبی برای بازآزادگی است.

به گزارش ایسنا، دکتر اسکندر مؤمنی در سفر یک روزه خود به استان سیستان و بلوچستان در بازدید از پارکینگ مرکزی استان سیستان و بلوچستان با مدیرعامل چهار رسوئی و فرسودگی پرونده‌های موادمخدر است، گفت: پارکینگ، باید محل توقف کوتاه مدت باشد و خودروها پس از تعیین تکلیف مقام قضایی در کمترین زمان ممکن بر اساس مسیر قانونی باید فروخته و واگذار شود تا اموال بیت‌العمل دچار رسوئی و فرسودگی نشود. در سال جاری با همکاری دستگاه قضایی در استان سیستان و بلوچستان، یک هزار و ۱۸۷ دستگاه خودرو توقیفی و مصادره‌ای ظرف چند ماه گذشته، به مزایده گذاشته و پارکینگ تا حد زیادی تخلیه شد.